

Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда

Наименование организации: Акционерное общество «Средне-Невский судостроительный завод»

Таблица 1

| Наименование | Количество рабочих мест и численность работников на них занятых на этих рабочих местах | | Количество рабочих мест и численность занятых на них работников по классам (подклассам) условий труда из числа рабочих мест, указанных в графе 3 (единиц) | | | | | | |
|---|--|---|---|-----------|-----------|-----------|-----------|---------|----|
| | всего | в том числе на которых проведена специальная оценка условий труда | класс 1 | | класс 3 | | | | |
| | | | класс 2 | класс 3.1 | класс 3.2 | класс 3.3 | класс 3.4 | класс 4 | |
| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 | 8 | 9 | 10 |
| Рабочие места (ед.) | 205 | 205 | 0 | 47 | 54 | 82 | 22 | 0 | 0 |
| Работники, занятые на рабочих местах (чел.) | 214 | 214 | 0 | 47 | 63 | 82 | 22 | 0 | 0 |
| из них женщин | 52 | 52 | 0 | 38 | 7 | 5 | 2 | 0 | 0 |
| из них лиц в возрасте до 18 лет | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| из них инвалидов | 3 | 3 | 0 | 2 | 0 | 1 | 0 | 0 | 0 |

Таблица 2

| Индивидуальный номер рабочего места | Профессия/должность/специальность работника | Классы (подклассы) условий труда | | | | | | | | | | | | | Итоговый класс (подкласс) условий труда | Итоговый класс (подкласс) условий труда | Повышенный размер оплаты труда (да/нет) | Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет) | Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет) | Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет) | Лечебно-профилактическое питание (да/нет) | Право на досрочное назначение страховой пенсии (да/нет) | |
|-------------------------------------|---|-------------------------------------|----------------------|--|-----|-----------|----------------------|----------------|--------------------|--------------------------|------------------------|------------------------|--------------------------|----------------------------|---|---|---|---|---|---|---|---|----------------------------------|
| | | Производственно-диспетчерский отдел | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| | | Химический фактор | Биологический фактор | Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия | Шум | Инфразвук | Ультразвук воздушный | Вибрация общая | Вибрация локальная | Неионизирующие излучения | Ионизирующие излучения | Параметры микроклимата | Параметры световой среды | Тяжесть трудового процесса | | | | | | | | | Напряженность трудового процесса |
| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 | 8 | 9 | 10 | 11 | 12 | 13 | 14 | 15 | 16 | 17 | 18 | 19 | 20 | 21 | 22 | 23 | 24 |
| 738 | Транспортный 4 разряда | 2 | - | 2 | 3.1 | - | - | - | - | - | - | - | - | 3.1 | - | 3.1 | - | Да | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 739 | Транспортный 4 разряда | 2 | - | 2 | 3.1 | - | - | - | - | - | - | - | - | 3.1 | - | 3.1 | - | Да | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 740 | Транспортный 4 разряда | 2 | - | 2 | 3.1 | - | - | - | - | - | - | - | - | 3.1 | - | 3.1 | - | Да | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 741 | Экономист I категории | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 742А | Комплектовщик изделий и инструмента 4 разряда | 2 | - | 2 | 3.1 | - | - | - | - | - | - | - | - | 3.1 | - | 3.1 | - | Да | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 743А (742А) | Комплектовщик изделий и инструмента 4 разряда | 2 | - | 2 | 3.1 | - | - | - | - | - | - | - | - | 3.1 | - | 3.1 | - | Да | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 744А (742А) | Комплектовщик изделий и инструмента 4 разряда | 2 | - | 2 | 3.1 | - | - | - | - | - | - | - | - | 3.1 | - | 3.1 | - | Да | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |

| 773 | Капитан | 3.1 | - | - | 3.1 | 2 | - | 3.1 | 2 | 2 | - | - | - | 3.1 | 2 | 3.2 | - | Да | Нет | Да | Нет | Нет | Нет |
|---|---------------------------------------|-----|---|---|-----|---|---|-----|---|---|---|---|---|-----|-----|-----|---|-----|-----|-----|-----|-----|-----|
| Группа по гарантийному и сервисному обслуживанию кораблей и судов | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| Отдел строителей кораблей | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| 774 | Экономист по планированию 1 категории | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| Сдаточная команда проекта 04710 | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| 775 | Моторист-машинист 4 разряда | 2 | - | 2 | 3.2 | 2 | - | 2 | - | 2 | - | 2 | - | 2 | - | 3.2 | - | Да | Нет | Да | Нет | Нет | Нет |
| Сдаточная команда проекта А45-90.2 | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| 776 | Делопроезводитель | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 777 | Мастер контрольный | 2 | - | 2 | 3.1 | - | - | - | - | - | 2 | 2 | - | 2 | - | 3.1 | - | Да | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 778 | Матрос 4 разряда | 2 | - | 2 | 3.1 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 3.1 | - | Да | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 779А | Матрос 5 разряда | 2 | - | 2 | 3.1 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 3.1 | - | Да | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 780А (779А) | Матрос 5 разряда | 2 | - | 2 | 3.1 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 3.1 | - | Да | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 781А (779А) | Матрос 5 разряда | 2 | - | 2 | 3.1 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 3.1 | - | Да | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 782А | Моторист 4 разряда | 2 | - | 2 | 3.2 | 2 | - | 2 | - | 2 | - | 2 | - | 2 | - | 3.2 | - | Да | Нет | Да | Нет | Нет | Нет |
| 783А (782А) | Моторист 4 разряда | 2 | - | 2 | 3.2 | 2 | - | 2 | - | 2 | - | 2 | - | 2 | - | 3.2 | - | Да | Нет | Да | Нет | Нет | Нет |
| 784А (782А) | Моторист 4 разряда | 2 | - | 2 | 3.2 | 2 | - | 2 | - | 2 | - | 2 | - | 2 | - | 3.2 | - | Да | Нет | Да | Нет | Нет | Нет |
| 785А (782А) | Моторист 4 разряда | 2 | - | 2 | 3.2 | 2 | - | 2 | - | 2 | - | 2 | - | 2 | - | 3.2 | - | Да | Нет | Да | Нет | Нет | Нет |
| 786А (782А) | Моторист 4 разряда | 2 | - | 2 | 3.2 | 2 | - | 2 | - | 2 | - | 2 | - | 2 | - | 3.2 | - | Да | Нет | Да | Нет | Нет | Нет |
| 787А | Моторист 5 разряда | 2 | - | 2 | 3.2 | 2 | - | 2 | - | 2 | - | 2 | - | 2 | - | 3.2 | - | Да | Нет | Да | Нет | Нет | Нет |
| 788А (787А) | Моторист 5 разряда | 2 | - | 2 | 3.2 | 2 | - | 2 | - | 2 | - | 2 | - | 2 | - | 3.2 | - | Да | Нет | Да | Нет | Нет | Нет |
| 789А | Моторист-машинист 4 разряда | 2 | - | 2 | 3.2 | 2 | - | 2 | - | 2 | - | 2 | - | 2 | - | 3.2 | - | Да | Нет | Да | Нет | Нет | Нет |
| 790А (789А) | Моторист-машинист 4 разряда | 2 | - | 2 | 3.2 | 2 | - | 2 | - | 2 | - | 2 | - | 2 | - | 3.2 | - | Да | Нет | Да | Нет | Нет | Нет |
| 791А | Моторист-машинист 5 разряда | 2 | - | 2 | 3.2 | 2 | - | 2 | - | 2 | - | 2 | - | 2 | - | 3.2 | - | Да | Нет | Да | Нет | Нет | Нет |
| 792А (791А) | Моторист-машинист 5 разряда | 2 | - | 2 | 3.2 | 2 | - | 2 | - | 2 | - | 2 | - | 2 | - | 3.2 | - | Да | Нет | Да | Нет | Нет | Нет |
| 793А (791А) | Моторист-машинист 5 разряда | 2 | - | 2 | 3.2 | 2 | - | 2 | - | 2 | - | 2 | - | 2 | - | 3.2 | - | Да | Нет | Да | Нет | Нет | Нет |
| 794 | Старший мастер контрольный | 2 | - | 2 | 3.1 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 3.1 | - | Да | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 795А | Старший строитель кораблей | 2 | - | 2 | 3.1 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 3.1 | - | Да | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 796А (795А) | Старший строитель кораблей | 2 | - | 2 | 3.1 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 3.1 | - | Да | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 797А (795А) | Старший строитель кораблей | 2 | - | 2 | 3.1 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 3.1 | - | Да | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 798 | Строитель кораблей | 2 | - | 2 | 3.2 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 3.2 | - | Да | Нет | Да | Нет | Нет | Нет |
| 799 | Электрогазосварщик 5 разряда | 3.2 | - | 2 | 2 | - | - | - | - | 2 | 2 | - | - | - | 3.1 | - | - | Да | Нет | Да | Нет | Нет | Да |
| Сдаточная команда проекта ОКР "Петербург" | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| 800А | Мастер контрольный | 2 | - | 2 | 3.1 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | - | - | Да | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 801А (800А) | Мастер контрольный | 2 | - | 2 | 3.1 | - | - | - | - | - | 2 | 2 | - | 2 | - | 3.1 | - | Да | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 802 | Матрос 5 разряда | 2 | - | 2 | 3.1 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 3.1 | - | Да | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 803А | Моторист 4 разряда | 2 | - | 2 | 3.2 | 2 | - | 2 | - | 2 | - | 2 | - | 2 | - | 3.2 | - | Да | Нет | Да | Нет | Нет | Нет |
| 804А (803А) | Моторист 4 разряда | 2 | - | 2 | 3.2 | 2 | - | 2 | - | 2 | - | 2 | - | 2 | - | 3.2 | - | Да | Нет | Да | Нет | Нет | Нет |
| 805А | Моторист 5 разряда | 2 | - | 2 | 3.2 | 2 | - | 2 | - | 2 | - | 2 | - | 2 | - | 3.2 | - | Да | Нет | Да | Нет | Нет | Нет |
| 806А (805А) | Моторист 5 разряда | 2 | - | 2 | 3.2 | 2 | - | 2 | - | 2 | - | 2 | - | 2 | - | 3.2 | - | Да | Нет | Да | Нет | Нет | Нет |
| 807 | Моторист-машинист 5 разряда | 2 | - | 2 | 3.2 | 2 | - | 2 | - | 2 | - | 2 | - | 2 | - | 3.2 | - | Да | Нет | Да | Нет | Нет | Нет |
| 808 | Старший мастер контрольный | 2 | - | 2 | 3.1 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 3.1 | - | Да | Нет | Да | Нет | Нет | Нет |
| 809А | Старший строитель кораблей | 2 | - | 2 | 3.1 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 3.1 | - | Да | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 810А (809А) | Старший строитель кораблей | 2 | - | 2 | 3.1 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 3.1 | - | Да | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |

| | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
|---|--|-----|---|-----|-----|---|---|---|---|---|-----|---|---|-----|---|-----|-----|-----|-----|-----|-----|
| 811A (809A) | Старший строитель кораблей | 2 | - | 2 | 3.1 | - | - | - | - | - | 2 | - | - | 3.1 | - | Да | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 812A (809A) | Старший строитель кораблей | 2 | - | 2 | 3.1 | - | - | - | - | - | 2 | - | - | 3.1 | - | Да | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 813 | Электрогазосварщик 5 разряда | 3.2 | - | 2 | 2 | - | - | 2 | 2 | - | 3.1 | - | - | 3.2 | - | Да | Нет | Да | Нет | Нет | Да |
| Бухгалтерия | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| 814 | Главный бухгалтер | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 815 | Заместитель главного бухгалтера | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| Бюро учета заработной платы | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| 816 | Начальник бюро | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 817A | Ведущий бухгалтер | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 818A (817A) | Ведущий бухгалтер | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 819A (817A) | Ведущий бухгалтер | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 820A (817A) | Ведущий бухгалтер | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 821 | Бухгалтер 1 категории | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| Бюро учета себестоимости | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| 822 | Начальник бюро | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 823A | Ведущий бухгалтер | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 824A (823A) | Ведущий бухгалтер | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 825A (823A) | Ведущий бухгалтер | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 826A (823A) | Ведущий бухгалтер | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 827A (823A) | Ведущий бухгалтер | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 828A (823A) | Ведущий бухгалтер | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 829A | Бухгалтер 1 категории | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 830A (829A) | Бухгалтер 1 категории | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 831A (829A) | Бухгалтер 1 категории | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| Группа учета товарно-материальных ценностей | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| 832 | Бухгалтер 2 категории | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| Отдел опытного производства | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| Производственный сектор | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| 833 | Оператор станков с программным управлением 4 разряда | 2 | - | 3.2 | 3.1 | - | - | 2 | - | - | - | - | - | - | - | Да | Да | Нет | Нет | Да | Нет |
| 834A | Сборщик пластмассовых судов 1 разряда | 3.2 | - | 3.1 | 3.2 | - | - | 2 | - | - | - | - | - | - | - | Да | Да | Нет | Нет | Да | Да |
| 835A (834A) | Сборщик пластмассовых судов 1 разряда | 3.2 | - | 3.1 | 3.2 | - | - | 2 | - | - | - | - | - | - | - | Да | Да | Нет | Нет | Да | Да |
| 836A | Сборщик пластмассовых судов 3 разряда | 3.2 | - | 3.1 | 3.2 | - | - | 2 | - | - | - | - | - | - | - | Да | Да | Нет | Нет | Да | Да |
| 837A (836A) | Сборщик пластмассовых судов 3 разряда | 3.2 | - | 3.1 | 3.2 | - | - | 2 | - | - | - | - | - | - | - | Да | Да | Нет | Нет | Да | Да |
| 838A (836A) | Сборщик пластмассовых судов 3 разряда | 3.2 | - | 3.1 | 3.2 | - | - | 2 | - | - | - | - | - | - | - | Да | Да | Нет | Нет | Да | Да |
| 839A (836A) | Сборщик пластмассовых судов 3 разряда | 3.2 | - | 3.1 | 3.2 | - | - | 2 | - | - | - | - | - | - | - | Да | Да | Нет | Нет | Да | Да |
| 840A | Формовщик стеклопластиковых изделий 1 разряда | 3.1 | - | 3.2 | 3.2 | - | - | 2 | - | - | - | - | - | - | - | Да | Да | Нет | Нет | Да | Да |
| 841A (840A) | Формовщик стеклопластиковых изделий 1 разряда | 3.1 | - | 3.2 | 3.2 | - | - | 2 | - | - | - | - | - | - | - | Да | Да | Нет | Нет | Да | Да |

| | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
|---|--|-----|---|-----|-----|---|---|---|-----|-----|-----|-----|-----|-----|----|-----|-----|-----|-----|-----|
| 842 | Формовщик стеклопластиковых изделий 2 разряда | 3.1 | - | 3.2 | - | - | 2 | - | - | 3.1 | - | - | 3.3 | - | Да | Да | Нет | Да | Нет | Да |
| 843 | Формовщик стеклопластиковых изделий 3 разряда | 3.1 | - | 3.2 | - | - | 2 | - | - | 3.1 | - | - | 3.3 | - | Да | Да | Нет | Да | Нет | Да |
| Конструкторско-технологический сектор | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| 844 | Техник-технолог 1 категории | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| Управление по аттестации и контролю технологий | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| Химическая лаборатория | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| 845 | Ведущий инженер-химик | 3.1 | - | 2 | 3.1 | - | - | - | - | 2 | 3.1 | - | 3.2 | - | Да | Нет | Да | Нет | Нет | Нет |
| 846A | Инженер-химик 1 категории | 3.1 | - | 2 | 3.1 | - | - | - | - | 2 | 3.1 | - | 3.2 | - | Да | Нет | Да | Нет | Нет | Нет |
| 847A (846A) | Инженер-химик 1 категории | 3.1 | - | 2 | 3.1 | - | - | - | - | 2 | 3.1 | - | 3.2 | - | Да | Нет | Да | Нет | Нет | Нет |
| 848A (846A) | Инженер-химик 1 категории | 3.1 | - | 2 | 3.1 | - | - | - | - | 2 | 3.1 | - | 3.2 | - | Да | Нет | Да | Нет | Нет | Нет |
| Лаборатория неразрушающих методов контроля | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| 849 | Начальник лаборатории | 3.1 | - | 2 | 3.1 | - | - | 2 | 3.2 | - | 2 | 3.1 | - | 3.2 | - | Да | Нет | Да | Нет | Нет |
| Аттестационный центр | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| 850 | Электрогазосварщик 6 разряда | 3.2 | - | 2 | 2 | - | - | 2 | 2 | - | 3.1 | - | 3.2 | - | Да | Да | Нет | Да | Нет | Да |
| Техническое управление | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| Бюро нормирования трудоемкости | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| 851 | Инженер-технолог | 3.1 | - | 2 | 2 | - | - | - | - | - | 2 | - | 3.1 | - | Да | Нет | Нет | Нет | Да | Нет |
| Стапельно-корпусный цех № 03 | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| Заготовительный участок | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| 852 | Мастер участка | 2 | - | 2 | 3.1 | - | - | - | - | - | 2 | - | 3.1 | - | Да | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 853 | Рубщик судовой 3 разряда | 2 | - | 3.1 | 3.2 | - | - | 2 | - | - | 3.1 | - | 3.2 | - | Да | Да | Нет | Да | Нет | Да |
| 854 | Старший мастер участка | 2 | - | 2 | 3.1 | - | - | - | - | - | 2 | - | 3.1 | - | Да | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 855 | Подсобный рабочий 2 разряда | 2 | - | 2 | 3.1 | - | - | - | - | - | 2 | - | 3.1 | - | Да | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| Сварочный участок | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| 856 | Рубщик судовой 5 разряда | 3.1 | - | 3.1 | 3.2 | - | - | - | - | 3.1 | - | - | 3.2 | - | Да | Да | Нет | Да | Нет | Да |
| Участок сборки конструкций из алюминиевых сплавов | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| 857 | Рубщик судовой 5 разряда | 2 | - | 3.1 | 3.2 | - | - | 2 | - | - | 3.1 | - | 3.2 | - | Да | Да | Нет | Да | Нет | Да |
| 858 | Старший мастер участка | 2 | - | 2 | 3.1 | - | - | - | - | - | 3.1 | - | 3.1 | - | Да | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 859A | Электросварщик ручной сварки 5 разряда | 3.2 | - | 2 | 2 | - | - | 2 | 2 | - | 3.1 | - | 3.2 | - | Да | Да | Нет | Да | Нет | Да |
| 860A (859A) | Электросварщик ручной сварки 5 разряда | 3.2 | - | 2 | 2 | - | - | 2 | 2 | - | 3.1 | - | 3.2 | - | Да | Да | Нет | Да | Нет | Да |
| 861A (859A) | Электросварщик ручной сварки 5 разряда | 3.2 | - | 2 | 2 | - | - | 2 | 2 | - | 3.1 | - | 3.2 | - | Да | Да | Нет | Да | Нет | Да |
| 862 | Электрогазосварщик 4 разряда | 3.2 | - | 2 | 2 | - | - | 2 | 2 | - | 3.1 | - | 3.2 | - | Да | Да | Нет | Да | Нет | Да |
| Участок по установке и разборке лесов на строящихся заказах, эксплуатации и обслуживании судоспускоподъемного комплекса | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| 863 | Сборщик корпусов металлических судов 2 разряда | 2 | - | 3.1 | 3.1 | - | - | 2 | 2 | - | 3.1 | - | 3.2 | - | Да | Да | Нет | Да | Нет | Да |
| Участок сборки объемных блоков | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| 864 | Старший мастер участка | 2 | - | 2 | 3.1 | - | - | - | - | - | 3.1 | - | 3.1 | - | Да | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 865A | Сборщик корпусов металлических судов 2 разряда | 3.1 | - | 2 | 3.1 | - | - | 2 | 2 | - | 3.1 | - | 3.2 | - | Да | Да | Нет | Да | Нет | Да |

| | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
|--|---|-----|---|-----|-----|---|---|---|---|---|---|-----|---|-----|---|-----|-----|-----|-----|-----|-----|-----|
| 866А (865А) | Сборщик корпусов металлических судов 2 разряда | 3.1 | - | 2 | 3.1 | - | - | 2 | 2 | - | - | 3.1 | - | 3.2 | - | Да | Нет | Да | Нет | Да | Нет | Да |
| Участок узловой сборки | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| 867 | Электросварщик на автоматических и полуавтоматических машинах 4 разряда | 3.2 | - | 2 | 2 | - | - | 2 | 2 | - | - | 3.1 | - | 3.2 | - | Да | Нет | Да | Нет | Да | Нет | Да |
| Слесарно-механический цех № 04 | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| Заготовительный (кузнечный) участок | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| 868 | Кузнец на молотах и прессах 3 разряда | 2 | - | 2 | 3.2 | - | 2 | 2 | 2 | - | - | 3.1 | - | 3.2 | - | Да | Нет | Да | Нет | Да | Нет | Да |
| 869 | Старший мастер участка | 2 | - | 2 | 3.1 | - | - | - | - | - | - | 2 | - | 3.1 | - | Да | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| Механический участок | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| 870А | Токарь-расточник 6 разряда | - | - | 2 | 3.1 | - | - | - | - | - | - | 3.1 | - | 3.1 | - | Да | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 871А (870А) | Токарь-расточник 6 разряда | - | - | 2 | 3.1 | - | - | - | - | - | - | 3.1 | - | 3.1 | - | Да | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 872 | Токарь-карусельщик 6 разряда | - | - | 2 | 3.1 | - | - | - | - | - | - | 3.1 | - | 3.1 | - | Да | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 873 | Оператор станков с программным управлением 2 разряда | - | - | 2 | 2 | - | - | - | - | - | - | 2 | - | 2 | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 874 | Начальник участка | - | - | - | 2 | - | - | - | - | - | - | 2 | - | 2 | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 875 | Шлифовщик 3 разряда | - | - | 2 | 3.1 | - | - | 2 | - | - | - | 3.1 | - | 3.1 | - | Да | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| Слесарный участок | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| 876 | Старший мастер участка | - | - | - | 2 | - | - | - | - | - | - | 2 | - | 2 | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| Монтажно-сдаточный цех № 07 | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| Участок машиностроительной части и дельных вещей | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| 877 | Слесарь-монтажник судовой 2 разряда | 2 | - | 3.1 | 3.1 | - | - | 2 | 2 | - | - | 3.1 | - | 3.2 | - | Да | Нет | Да | Нет | Да | Нет | Да |
| 878А | Электросварщик ручной сварки 5 разряда | 3.2 | - | 2 | 2 | - | - | 2 | 2 | - | - | 3.1 | - | 3.2 | - | Да | Нет | Да | Нет | Да | Нет | Да |
| 879А (878А) | Электросварщик ручной сварки 5 разряда | 3.2 | - | 2 | 2 | - | - | 2 | 2 | - | - | 3.1 | - | 3.2 | - | Да | Нет | Да | Нет | Да | Нет | Да |
| Гидравлический участок | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| 880 | Слесарь-монтажник судовой 5 разряда | 2 | - | 3.1 | 3.1 | - | - | 2 | 2 | - | - | 3.1 | - | 3.2 | - | Да | Нет | Да | Нет | Да | Нет | Да |
| 881 | Старший мастер участка | 2 | - | 2 | 3.1 | - | - | - | - | - | - | 2 | - | 3.1 | - | Да | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 882А | Электросварщик ручной сварки 5 разряда | 3.2 | - | 2 | 2 | - | - | 2 | 2 | - | - | 3.1 | - | 3.2 | - | Да | Нет | Да | Нет | Да | Нет | Да |
| 883А (882А) | Электросварщик ручной сварки 5 разряда | 3.2 | - | 2 | 2 | - | - | 2 | 2 | - | - | 3.1 | - | 3.2 | - | Да | Нет | Да | Нет | Да | Нет | Да |
| Трубозаготовительный участок | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| 884А | Трубопроводчик судовой 3 разряда | 3.1 | - | 3.1 | 3.1 | - | - | 2 | - | - | - | 3.1 | - | 3.2 | - | Да | Нет | Да | Нет | Да | Нет | Да |
| 885А (884А) | Трубопроводчик судовой 3 разряда | 3.1 | - | 3.1 | 3.1 | - | - | 2 | - | - | - | 3.1 | - | 3.2 | - | Да | Нет | Да | Нет | Да | Нет | Да |
| 886А (884А) | Трубопроводчик судовой 3 разряда | 3.1 | - | 3.1 | 3.1 | - | - | 2 | - | - | - | 3.1 | - | 3.2 | - | Да | Нет | Да | Нет | Да | Нет | Да |
| 887А (884А) | Трубопроводчик судовой 3 разряда | 3.1 | - | 3.1 | 3.1 | - | - | 2 | - | - | - | 3.1 | - | 3.2 | - | Да | Нет | Да | Нет | Да | Нет | Да |
| 888А (884А) | Трубопроводчик судовой 3 разряда | 3.1 | - | 3.1 | 3.1 | - | - | 2 | - | - | - | 3.1 | - | 3.2 | - | Да | Нет | Да | Нет | Да | Нет | Да |
| 889А (884А) | Трубопроводчик судовой 3 разряда | 3.1 | - | 3.1 | 3.1 | - | - | 2 | - | - | - | 3.1 | - | 3.2 | - | Да | Нет | Да | Нет | Да | Нет | Да |
| 890А (884А) | Трубопроводчик судовой 3 разряда | 3.1 | - | 3.1 | 3.1 | - | - | 2 | - | - | - | 3.1 | - | 3.2 | - | Да | Нет | Да | Нет | Да | Нет | Да |

| | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
|-------------|--|-----|---|-----|-----|---|---|---|---|---|---|---|---|---|-----|---|-----|---|----|-----|----|-----|----|-----|----|
| 891A (884A) | Трубопроводчик судовой 3 разряда | 3.1 | - | 3.1 | 3.1 | - | - | - | - | 2 | - | - | - | - | 3.1 | - | 3.2 | - | Да | Нет | Да | Нет | Да | Нет | Да |
| 892A (884A) | Трубопроводчик судовой 3 разряда | 3.1 | - | 3.1 | 3.1 | - | - | - | - | 2 | - | - | - | - | 3.1 | - | 3.2 | - | Да | Нет | Да | Нет | Да | Нет | Да |
| 893A (884A) | Трубопроводчик судовой 3 разряда | 3.1 | - | 3.1 | 3.1 | - | - | - | - | 2 | - | - | - | - | 3.1 | - | 3.2 | - | Да | Нет | Да | Нет | Да | Нет | Да |
| 894A (884A) | Трубопроводчик судовой 3 разряда | 3.1 | - | 3.1 | 3.1 | - | - | - | - | 2 | - | - | - | - | 3.1 | - | 3.2 | - | Да | Нет | Да | Нет | Да | Нет | Да |
| 895A (884A) | Трубопроводчик судовой 3 разряда | 3.1 | - | 3.1 | 3.1 | - | - | - | - | 2 | - | - | - | - | 3.1 | - | 3.2 | - | Да | Нет | Да | Нет | Да | Нет | Да |
| 896A (884A) | Трубопроводчик судовой 3 разряда | 3.1 | - | 3.1 | 3.1 | - | - | - | - | 2 | - | - | - | - | 3.1 | - | 3.2 | - | Да | Нет | Да | Нет | Да | Нет | Да |
| 897A | Трубопроводчик судовой 4 разряда | 3.1 | - | 3.1 | 3.1 | - | - | - | - | 2 | - | - | - | - | 3.1 | - | 3.2 | - | Да | Нет | Да | Нет | Да | Нет | Да |
| 898A (897A) | Трубопроводчик судовой 4 разряда | 3.1 | - | 3.1 | 3.1 | - | - | - | - | 2 | - | - | - | - | 3.1 | - | 3.2 | - | Да | Нет | Да | Нет | Да | Нет | Да |
| 899A (897A) | Трубопроводчик судовой 4 разряда | 3.1 | - | 3.1 | 3.1 | - | - | - | - | 2 | - | - | - | - | 3.1 | - | 3.2 | - | Да | Нет | Да | Нет | Да | Нет | Да |
| 900A (897A) | Трубопроводчик судовой 4 разряда | 3.1 | - | 3.1 | 3.1 | - | - | - | - | 2 | - | - | - | - | 3.1 | - | 3.2 | - | Да | Нет | Да | Нет | Да | Нет | Да |
| 901A (897A) | Трубопроводчик судовой 4 разряда | 3.1 | - | 3.1 | 3.1 | - | - | - | - | 2 | - | - | - | - | 3.1 | - | 3.2 | - | Да | Нет | Да | Нет | Да | Нет | Да |
| 902A (897A) | Трубопроводчик судовой 4 разряда | 3.1 | - | 3.1 | 3.1 | - | - | - | - | 2 | - | - | - | - | 3.1 | - | 3.2 | - | Да | Нет | Да | Нет | Да | Нет | Да |
| 903A (897A) | Трубопроводчик судовой 4 разряда | 3.1 | - | 3.1 | 3.1 | - | - | - | - | 2 | - | - | - | - | 3.1 | - | 3.2 | - | Да | Нет | Да | Нет | Да | Нет | Да |
| 904A (897A) | Трубопроводчик судовой 4 разряда | 3.1 | - | 3.1 | 3.1 | - | - | - | - | 2 | - | - | - | - | 3.1 | - | 3.2 | - | Да | Нет | Да | Нет | Да | Нет | Да |
| 905A (897A) | Трубопроводчик судовой 4 разряда | 3.1 | - | 3.1 | 3.1 | - | - | - | - | 2 | - | - | - | - | 3.1 | - | 3.2 | - | Да | Нет | Да | Нет | Да | Нет | Да |
| 906A (897A) | Трубопроводчик судовой 4 разряда | 3.1 | - | 3.1 | 3.1 | - | - | - | - | 2 | - | - | - | - | 3.1 | - | 3.2 | - | Да | Нет | Да | Нет | Да | Нет | Да |
| 907A (897A) | Трубопроводчик судовой 4 разряда | 3.1 | - | 3.1 | 3.1 | - | - | - | - | 2 | - | - | - | - | 3.1 | - | 3.2 | - | Да | Нет | Да | Нет | Да | Нет | Да |
| 908 | Электросварщик ручной сварки 4 разряда | 3.2 | - | 2 | 2 | - | - | - | - | 2 | 2 | - | - | - | - | - | 3.2 | - | Да | Нет | Да | Нет | Да | Нет | Да |
| 909A | Электросварщик ручной сварки 5 разряда | 3.2 | - | 2 | 2 | - | - | - | - | 2 | 2 | - | - | - | - | - | 3.2 | - | Да | Нет | Да | Нет | Да | Нет | Да |
| 910A (909A) | Электросварщик ручной сварки 5 разряда | 3.2 | - | 2 | 2 | - | - | - | - | 2 | 2 | - | - | - | - | - | 3.2 | - | Да | Нет | Да | Нет | Да | Нет | Да |

Цех стеклопластикового судостроения № 09

Участок "Северная верфь"

| | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
|-----|---------------------------------------|-----|---|-----|-----|---|---|---|---|---|---|---|---|---|-----|---|-----|---|----|-----|----|-----|----|-----|----|
| 911 | Сборщик пластмассовых судов 1 разряда | 3.2 | - | 3.1 | 3.2 | - | - | - | - | 2 | - | - | - | - | 3.2 | - | 3.3 | - | Да | Нет | Да | Нет | Да | Нет | Да |
|-----|---------------------------------------|-----|---|-----|-----|---|---|---|---|---|---|---|---|---|-----|---|-----|---|----|-----|----|-----|----|-----|----|

Маярно-изоляционный участок

| | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
|-------------|------------------|-----|---|---|-----|---|---|---|---|---|---|---|---|---|-----|---|-----|---|----|-----|----|-----|----|-----|----|
| 912A | Маяльр 1 разряда | 3.2 | - | - | 3.1 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 3.2 | 2 | 3.3 | - | Да | Нет | Да | Нет | Да | Нет | Да |
| 913A (912A) | Маяльр 1 разряда | 3.2 | - | - | 3.1 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 3.2 | 2 | 3.3 | - | Да | Нет | Да | Нет | Да | Нет | Да |
| 914A (912A) | Маяльр 1 разряда | 3.2 | - | - | 3.1 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 3.2 | 2 | 3.3 | - | Да | Нет | Да | Нет | Да | Нет | Да |
| 915A (912A) | Маяльр 1 разряда | 3.2 | - | - | 3.1 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 3.2 | 2 | 3.3 | - | Да | Нет | Да | Нет | Да | Нет | Да |
| 916A (912A) | Маяльр 1 разряда | 3.2 | - | - | 3.1 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 3.2 | 2 | 3.3 | - | Да | Нет | Да | Нет | Да | Нет | Да |
| 917A (912A) | Маяльр 1 разряда | 3.2 | - | - | 3.1 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 3.2 | 2 | 3.3 | - | Да | Нет | Да | Нет | Да | Нет | Да |
| 918A | Маяльр 4 разряда | 3.2 | - | - | 3.1 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 3.2 | 2 | 3.3 | - | Да | Нет | Да | Нет | Да | Нет | Да |
| 919A (918A) | Маяльр 4 разряда | 3.2 | - | - | 3.1 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 3.2 | 2 | 3.3 | - | Да | Нет | Да | Нет | Да | Нет | Да |
| 920A (918A) | Маяльр 4 разряда | 3.2 | - | - | 3.1 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 3.2 | 2 | 3.3 | - | Да | Нет | Да | Нет | Да | Нет | Да |

Столярный участок

| | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
|-----|--------------------------|-----|---|---|-----|---|---|---|---|---|---|---|---|---|-----|---|-----|---|----|-----|----|-----|----|-----|----|
| 921 | Столяр судовой 1 разряда | 3.2 | - | 2 | 3.2 | - | - | - | - | 2 | - | - | - | - | 3.1 | - | 3.3 | - | Да | Нет | Да | Нет | Да | Нет | Да |
|-----|--------------------------|-----|---|---|-----|---|---|---|---|---|---|---|---|---|-----|---|-----|---|----|-----|----|-----|----|-----|----|

Участок изготовления корпусов из стеклопластика

| | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
|-------------|----------------------|-----|---|---|-----|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|-----|---|----|-----|-----|-----|----|-----|----|
| 922A | Дежурный оперативный | 3.1 | - | 2 | 3.1 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | 2 | 3.1 | - | Да | Нет | Нет | Нет | Да | Нет | Да |
| 923A (922A) | Дежурный оперативный | 3.1 | - | 2 | 3.1 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | 2 | 3.1 | - | Да | Нет | Нет | Нет | Да | Нет | Да |

Энерго-механический цех № 10

Сантехнический участок

| | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
|--|---|-----|---|---|-----|---|---|---|---|---|---|-----|---|-----|---|-----|-----|-----|-----|-----|
| 924A | Монтажник санитарно-технических систем и оборудования 6 разряда | 3.1 | - | 2 | 3.1 | - | - | 2 | - | - | - | 3.1 | - | 3.2 | - | Да | Нет | Нет | Да | Нет |
| 925A (924A) | Монтажник санитарно-технических систем и оборудования 6 разряда | 3.1 | - | 2 | 3.1 | - | - | 2 | - | - | - | 3.1 | - | 3.2 | - | Да | Нет | Нет | Да | Нет |
| 926A (924A) | Монтажник санитарно-технических систем и оборудования 6 разряда | 3.1 | - | 2 | 3.1 | - | - | 2 | - | - | - | 3.1 | - | 3.2 | - | Да | Нет | Нет | Да | Нет |
| 927A (924A) | Монтажник санитарно-технических систем и оборудования 6 разряда | 3.1 | - | 2 | 3.1 | - | - | 2 | - | - | - | 3.1 | - | 3.2 | - | Да | Нет | Нет | Да | Нет |
| 928A (924A) | Монтажник санитарно-технических систем и оборудования 6 разряда | 3.1 | - | 2 | 3.1 | - | - | 2 | - | - | - | 3.1 | - | 3.2 | - | Да | Нет | Нет | Да | Нет |
| 929A (924A) | Монтажник санитарно-технических систем и оборудования 6 разряда | 3.1 | - | 2 | 3.1 | - | - | 2 | - | - | - | 3.1 | - | 3.2 | - | Да | Нет | Нет | Да | Нет |
| Участок эксплуатации и обслуживания теплотехнического оборудования и сетей | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| 930A | Слесарь-ремонтник 6 разряда | 3.1 | - | 2 | 3.1 | - | - | 2 | - | - | - | 2 | - | 3.1 | - | Да | Нет | Нет | Да | Нет |
| 931A (930A) | Слесарь-ремонтник 6 разряда | 3.1 | - | 2 | 3.1 | - | - | 2 | - | - | - | 2 | - | 3.1 | - | Да | Нет | Нет | Да | Нет |
| 932A (930A) | Слесарь-ремонтник 6 разряда | 3.1 | - | 2 | 3.1 | - | - | 2 | - | - | - | 2 | - | 3.1 | - | Да | Нет | Нет | Да | Нет |
| 933 | Энергетик | 3.1 | - | - | 3.1 | - | - | - | - | 2 | - | - | - | 3.1 | - | Да | Нет | Нет | Да | Нет |
| Отдел развития производственной системы | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| 934 | Инженер 1 категории | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| Управление информационных технологий | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| Отдел сопровождения инфраструктуры | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| 935 | Инженер-электроник | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | - | 2 | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 936 | Инженер-электроник 2 категории | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | - | 2 | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| Отдел главного метролога | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| 937 | Экономист 1 категории | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| Группа геометрических измерений | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| 938A | Ведущий инженер-метролог | 2 | - | - | 2 | - | - | - | - | - | 2 | 2 | - | 2 | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 939A (938A) | Ведущий инженер-метролог | 2 | - | - | 2 | - | - | - | - | - | 2 | 2 | - | 2 | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| Управление руководителей проектов | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| Отдел планирования подготовки производства | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| 940 | Инженер-технолог | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| Отдел управления качеством и стандартизации | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| 941 | Инженер по качеству | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| Управление охраны труда и промышленной безопасности | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| 942 | Инспектор по пожарной безопасности | - | - | 2 | - | - | - | - | - | - | - | 2 | - | 2 | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |

Дата составления: 29.12.2025

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Главный инженер

(должность)

Жилин Игорь Валентинович

(фамилия, имя, отчество (при наличии))

19.12.2026

(дата)

Заместитель председателя комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Начальник управления (УОТ и ПБ)

(подпись)

Суханова Марина Юрьевна
(фамилия, имя, отчество (при наличии))

19.02.2026
(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Начальник управления (УП)

(должность)

Богомолов Игорь Олегович

(фамилия, имя, отчество (при наличии))

19.02.2026
(дата)

Начальник управления (УПО и УС)

(должность)

Григорьева Елена Евгеньевна

(фамилия, имя, отчество (при наличии))

19.02.2026
(дата)

Председатель профсоюзной

организации

(должность)

Васильев Евгений Евгеньевич

(фамилия, имя, отчество (при наличии))

19.02.2026
(дата)

Эксперт (эксперты) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

3219

(№ в реестре экспертов)

Шангай Михаил Александрович

(фамилия, имя, отчество (при наличии))

29.12.2025

(дата)